
　桜花の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表、診療科別予約表および4月の医師入退職一覧表を

同封いたします。

今後とも、患者さまのご紹介をよろしくお願いいたします。

法人本部事務局よりごあいさつ

　平素より地域の先生方には大変お世話になり、心より御礼申し上げます。

2011年4月に新しい体制の阪南市民病院がスタートして早11年になります。大阪府で初めて

の指定管理者制度による公設民営の病院で、私ども生長会にとっても初の試みでした。

それまで事業所がなかった泉州南部地域で受け入れていただけるのか、正直なところ心配でも

ありました。結果的には、地域の住民や先生方に様々な面でご支援いただいて、今日の市民病

院が成り立っているものと本当に感謝しております。

　私もその立ち上げ当初から、5年間事務職として市民病院でお世話になりましたが、人柄が

とてもあたたかい地域性もあって患者さんや先生方との距離が近い病院だと感じております。

そのためか、生長会の施設の中でも阪南市民病院の職員が一番元気だと言われることもあり、

そういう時には阪南を離れた今でもうれしい気持ちで一杯になります。

　人口減少、少子高齢社会、新興感染症といった未曾有の状況ともあいまって、地域や先生

方のニーズにお応えできるようにしたいと存じます。

　今後ともご指導賜りますようお願いいたします。

Vol．131 

          

  

法人本部事務局 次長 

杉田 拓臣 
すぎた    たくみ 



　

　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

　　　　　　　　　　　（直通）TEL 072-471-3020  　 FAX 072-471-3977

　

　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

　　　　　　　　　　～ 阪南市民病院　基本方針 ～
　　　　　全人的な医療を通して 人々が自分らしく生きることに貢献する病院

　　　　　「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

　私たちは、ＡＩＦ（ｴｰｱｲｴﾌ）理念 「愛（Ａ）の医療（Ｉ）と福祉（Ｆ）の実現」を使命とし、

「地域と職員と共に栄えるチーム」をモットーに様々な医療サービスを提供しております。

のご紹介 


